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Konjunkturtendensene i september 1963

(Forrige oversikt ble gitt i SU nr. 33, 1963)

Produksjon og etterspørsel i verdensøkonomien har i første halvår utvik-
internasjqnal

let seg slik at fortsatt/konjunkturoppgang for resten av året synes sikret, og

en skulle kunne regne med et høyt produksjonsnivå også et stykke ut i 1964.
Industriproduksjonen i de vestlige land - som utgjør vel fire femtedeler av

verdensproduksjonen i industrien - har hittil i år steget med 2-3 prosent. Pro-

duksjonsøkingen har vært fulgt av et kraftig oppsving i verdenshandelen i vår- og

sommermånedene etter en stanasjonsperiode på am lag et gr. Oppsvinget er denne

gang ikke begrenset til samhandelen mellom industrilandene, men også handelen

mellom industrilandene og de rgyareproduserende land viser en merkbar øking.

I Storbritannia steg volumet av vare- og tjenesteproduk-

sjonen - etter å ha holdt seg på et stabilt nivå i hele trekvart år - med 2 - 25

prosent i løpet av første halvår. De kraftigste stimulanser til produksjons-

stigningen har kammet fra der utenlandske etterspørselen, mens det private konsum

og den offentlige etterspørsel etter varer og tjenester bare har gitt moderate

impulser til produksjonsveksten. Til sammen har imidlertid styrken i disse driv-

kreftene mer enn oppveid nedgangen i investeringene som helt siden i fjor sommer

har hatt en dempende effekt på aktiviteten. Ved halvårsskiftet i år var det tegn

til at nedgangen i investeringen hadde stoppet opp. Utsiktene for eksporten be-

dømmes fortsatt optimistisk, og konsumetterspørselen vil etter alt å domme ta seg

opp i løpet av høsten Slik situasjonen nå er, synes således framtidsperspek-

tivene for fortsatt vekst i produksjon og sysselsetting å være gode - også på noe

lengre sikt. Det er anslått at bruttonasjonalproduktet beregnet i faste priser

vil stige med am lag 5,5 prosent for hele året sett under ett. Dette betyr i så

fall at produksjonsveksten vil bli noe sterkere i annet halvår enn i første.

Produksjonen i industrien steg i juni etter sesongjusterte oppgaver for

femte maned på rad og lå da om lag 1 prosent over produksjonsnivået i mai og

nesten 2 prosent over rekordnivået for 1962(august-september). Siden desember i

fjor har produksjonen i industrien eat med vel 6 prosent. I juni var produk-

sjonsstigningen i fabrikkindustrien alene nær 2 prosent, og siden desember har

oppgangen i denne industrigruppe vært vel 5 prosent. I bygge- og anleggsvirksom-

heten har produksjonen tatt seg kraftig opp etter svikten i I. kvartal, slik at

den i 2. kvartal lå en del over toppnivået i 3. kvartal 1962. Utviklingen på

arbejdsmarkedet viser fortsatt konjunkturmessig bedring.
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Det private konsum har vist en moderat øking på vel 1 prosent i forste

halvår etter sesongjusterte og fastprisberegnede oppgaver. Praktisk talt hele

stigningen henger sammen med en øking i kjøp av personbiler. De siste oppgaver

tyder imidlertid på at det private konsum nå oker sterkere enn for. Delvis på

grunn av skattelettelser som tok til å gjelde fra og med juli, steg volumet av

detaljomsetningen i denne måned med om lag 2 prosent. Videre har bilomsetningen

bade i juli og i august holdt seg like høyt over fjorårsnivået som i første

halvår.

Investeringene i fast kapital ventes å bli noe mindre i 1963 enn i 1962,

Så sent som i 1. kvartal i år var investeringene fallende, men for resten av

året regner britiske kilder med en kraftig stigning. Indikatorer for etter -

sporselen etter kapitalutstyr kan tyde på at oppsvinget i investeringene satte

inn i løpet av 2. kvartal. Dette kvartal ble det således registrert en oppgang

i verdien av nye bestillinger fra hjemmemarkedet til maskinindustrien  for første

gang på et år. Også en rundspørring ved halvårsskiftet viser at den private

industri har planer om å øke sine investeringer i fast kapital i 1964 (.4- 5 pro-

sent). Statens investeringer i offentlig konsumkapital og offentlig industri

vil øke med 12 prosent i faste priser fra budsjettåret 1962-63 til 1963 -64.

Oppgaver over importen av industriråvarer i 2. kvartal tyder på at industriens

lager av råvarer nå er i ferd med å bygges opp igjen etter en nedgang som har

vart i nærmere et år.

Verdien av den samlede vareimport (sesongjustert) har vist en kraftig

øking med hele 7 prosent fra årsskiftet og fram til sommermånedene. Volumstig-

ningen utgjorde imidlertid bare 3-4 prosent. Verdien av vareeksporten økte også

med 7 prosent i dette tidsrom, men volumstigningen her var en del sterkere enn

for importen - nær 6 prosent. En rundspørring i sommer blant britiske ekspor-

tører tyder på at eksportutsiktene er gode.

I Vest-Tyskland ventes det en rollg, men ikke særlig

sterk produksjonsvekst i resten av året, med stigende utenlandsk etterspørsel og

offentlig konsum som viktigste drivkrefter bak oppgangen. Investeringer i fast

kapital og det private konsum vil trolig bare gi svake bidrag til øking i den

samlede etterspørsel. Derimot er sot tegn til et kraftig oppsving i lageretter-

sporselen.

Produksjonsvolumet i industrien i juni-juli la etter sesongjusterte opp-
gayer 3 prosent over fjorårets rekordnivå i oktober-november. I råvareindustrien

steg produksjonen i samme periode med nær 5 prosent, i investeringsvareindustrien

med 0,5 prosent og produksjonen av varige forbruksvarer med 2 prosent.



Arbeidsmarkedet er nå i ferd med å bli like stramt som i fjor. I juli

lå tallet på ledige plasser bare ubetydelig under nivået i samme måned i fjor,

mot ca. 5 prosent under i de fire foregående måneder. Arbeidsledigheten i august

utgjorde 0,5 prosent av den samlede arbeidsstyrke, mot 0,4 prosent til samme tid

i fjor.

Veksten i det nrivate konsum avtok sterkt i første halvår i år. Sammen-

liknet med tilsvarende periode ett år tidligere, økte volumet av det private

konsum i første halvår i år med om lag 1,5 prosent mot 5 prosent i annet halvår

1962 og 6 prosent i første halvår 1962.

For investeringene i fast kapital foreligger ennå ikke fullstendige opp

gaver for 2. kvartal. I 1. kvartal var volumet av faste kapitalinvesteringer

11 prosent lavere enn ett år tidligere. Nedgangen var for en vesentlig del en

følge av det dårlige været og var smrlig sterk i bygge- og anleggsinvesteringene

(- 26 prosent). Men byggevirksomheten har også bevisst vært bremset av offent-

lige byggerestriksjoner; således ble det i hele første halvår i år gitt 15 pro-

sent færre byggeløyver for bolig- og industribygg enn i tilsvarende periode året

for. Fra og med 2. kvartal ser det imidlertid ut til at investeringsetterspør-

selen har tatt seg opp igjen. Verdien av nybestillinger fra hjemmemarkedet av

investeringsvarer steg med 6 prosent i løpet av første halvår etter sesongjus-

terte oppgaver. For hele 1963 er det anslått at bruttoinvesteringene i maskiner

og utstyr vil øke med knapt 2 prosent op i bygg og anlegg med 3 prosent i for-

hold til fjorårsnivået. Lagrene i næringslivet, som falt mot slutten av 1962,

ser ut til å ha vært stigende igjen i år.

Vareeksporten har etter en kortere nedgang i de siste høstmånedene i fjor

til et bunnpunkt rundt årsskiftet økt kraftig og er i øyeblikket en av de fak-

torer som sterkest holder veksten i industriproduksjonen ved like. Fra januar-

februar til juni-juli har verdien av vareeksporten gått opp med i alt 12 prosent

etter sesongjusterte oppgaver. Verdien av nybestillinger fra utlandet til indu-

strien økte i løpet av forste halvår med 8 prosent.

Frankrike ser det ut til at takteniproduksjonsoppgangen

har økt noe i det siste. I juni alene steg volumet av industriproduksjonen

(sesongjustert) med 2 prosent sammenliknet med en gjennomsnittlig vekstrate på

noe under 1 prosent i de fem foregående måneder. Produksjonsveksten har vært så

sterk at den etter hvert har skapt klare presstendenser for fransk økonomi.

Ettersporselspresset - stimulert av betydelige lønnsøkinger (timelønnen i industri

og handel har okt med over 9 prosent i løpet av et ar) - har slått ut i en kraftig

importoking. I 2. kvartal var verdien av vareimporten hele 21 prosent større enn

i samme periode ett år tidligere, mot 5 prosent større enn fjorårsnivået i
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1. kvartal. Også prisene har steget sterkt, detaljprisene la i juli i år nær

prosent høyere enn et år tidligere.

Den franske regjering gjennomfører nå tiltak for A bremse på etterspør-

selen. Tiltakene går ut på kredittilstramning, reduksjon av offentlige utgifter

og priskontroll, Tiltakene tar sikte på å eliminere etterspørselspresset og å

bremse på prisstigningen, men det or sannsynlig at de også vil få virkninger for

ekspansjonstakten.

I Sambandsst,,tene	 pekte ved halvårsskiftet de fleste

indikatorer for produksjon og etterspørsel på fortsatt oppsving i konjunkturene.

Et nytt trekk i bildet er at også konsumetterspørselen nå ser ut til a ha kommet

med i oppgangen.

Veksten i industriproduksjonen fortsetter. Siden januar har produksjonen

i industrien okt med i gjennomsnitt 1 prosent i måneden.  I august lå således pro-

duksjonsindeksen for industrien vel 5 prosent over januarnivået og vel 4 prosent

over rekordnivået i november 1963. Anslag for 1963 går ut på en øking i den

samlede vare- og tjenesteproduksjon på nær 5 prosent. I forste halvår var produk-

sjonsoppgangen etter foreløpige oppgaver 2,8 prosent.

Situasjonen på arbeidsmarkedet er uendret. Det sesongjusterte tallet for

ledigheten har helt fra begynnelsen av 1962 og fram til august i år svinget rundt

et nivå på 5,6 - 5,7 prosent. Derimot har sysselsettingen okt sterkt i år.

Tallet på sysselsatte steg - sesongjustert - med hele 2 prosent i løpet av de

forste sju måneder av året.

Det private konsum har økt lite i forste halvår. Sesongjustert og i

løpende priser steg det private konsum med vel 1 prosent i 1. kvartal og med

bare 0,2 prosent i 2. kvartal. Tar en hensyn til prisstigningen, har trolig

volumet av det Private konsum praktisk talt wart uendret siden 4. kvartal 1962.

Stigningen i 2. kvartal i år (i løpende riser) var den svakeste som har vært

registrert i de to siste gr. Ten i juli var det et kraftig oppsving i detalj-

omsetningen (+ 2 prosent etter sesongjusterte tall). økingen her var mye sterkere

enn økingen i de personlige inntekter (+ 0,3 prosent), og oppsvinget i detalj-

omsetningen kan etter alt å damme være det forste tegn til stigning i konsumetter-

spørselen.

I de siste man eder har også investeringene i fast kapital tatt til å

stige etter A ha vært svakt fallende så sent som til I. kvartal i år. Invester-

ingene i fast kapital i industrien alene, som omfatter vel halvparten av de

samlede investeringer i fast kapital i næringslivet, er for hele 1963 anslått å

øke med vel 5 prosent



I Norge var det ved utgangen av juli ingen åpenbare tegn til

vesentlige endringer i konjunkturbildet. Industriproduksjonen lå i hele perioden

januar-juli på et betydelig høyere nivå enn i tilsvarende tidsrom i fjor, og

arbeidsmarkedet er stramt. Utviklingen i konsum og investering synes stort sett

å tyde på at den innenlandske etterspørsel fortsatt oker; både detaljomsetningen

og produksjonen i investeringsvareindustrien lå i det meste av perioden, og spe-

sielt i juli, godt over fjorårsnivået. Importen av maskiner gikk riktignok

sterkere ned enn sesongnormalt i sommermånedene, men trolig i forste rekke av

årsaker som ikke har sammenheng med konjunkturutviklingen.

For etterspørselen fra utlandet kan tendensen mot slutten av sommeren

kanskje karakteriseres som moderat ekspansiv. Hverken produksjonen i eksport-

industrien eller vareeksporten har i sommermånedene innfridd fullt ut de for-

ventninger som utviklingen tidligere på året gav grunnlag for, og kapasitets-

utnyttingen i eksportindustrien er i stor utstrekning fremdeles utilfredsstil-

lende; likevel er det ingen tvil am at markedsutviklingen for viktige eksport-

varer som cellulose, aluminium, jern og stål er i ferd med A endre seg i en noe

gunstigere retning. Utførselen av ferdigvarer fra andre enn de tradisjonelle

eksportindustriene viser fortsatt tendens til relativt sterk ekspansjon. Denne

tendens må utvilsomt i stor grad sees på bakgrunn av den aktuelle konjunktur-

situasjonen, men også på lengre sikt - bl.a. i lys av utviklingen mot større

markeder i Europa - ma en kunne vente en viss strukturell forskyvning i eksporten

til fordel for slike varer.

Alt i alt er det således fortsatt grunn til å tro at Norge er inne i en

konjunkturfase som i det vesentlige er preget av ekspansive tendenser både i den

indre økonomi og i utenriksokonomien.

Industriproduksjonen lå i juli om lag 7 prosent høyere enn i juli i fjor,

dvs. en noe høyere øking enn for mai-juni (5-6 prosent) og betydelig mer enn

gjennomsnittlig for årets fire forste måneder (ca. 4 prosent). Dersom en korri-

gerer for det høyere antall arbeidsdager i juli i ar t blir imidlertid stigningen

for juli omtrent som for årets fire første måneder. Det inntrykk av høyere stig-

ningstakt som tallene for mai og juni gav grunnlag for, blir således ikke be-

festet av julitallet. Bl.a. fordi eventuelle tidsforskyvninger fra år til år i

feriefraværet vil kunne slå særlig sterkt ut i julitallet, er imidlertid dette

isolert lite egnet som vurderingsgrunnlag.

Produksjonsøkingen i juli falt i sin helhet på hjemmeindustrien som

viste 10-11 prosent høyere volumtall enn i juli i fjor. Veksten var betydelig

sterkere i konsumvare- enn i investeringsvareindustrien. For perioden januar-

juli under ett Ig imidlertid tilvekstraten på 5-6 prosent for begge industri-

grupper. Innenfor hjemmeindustrien var produksjonsøkingen i januar-juli særlig

5



sterk for elektroteknisk industri og for trevare- og møbelindustri. Denne ten-

dens var mest utpreget i juli. I denne maned økte også tekstil- og sketoyproduk-

sjonen betydelig. På den annen side viste smrlig konfeksjonsindustrien lave

veksttall, både for juli og for 7..qtlanedersperioden under ett. Produksjonen i

eksportindustrien var i juli 1 prosent lavere enn i samme maned året for. For

januar juli under ett lå produksjonen om lag 3 prosent over fjorårsnivået. Den

relativt lave vekstrate for eksportindustrien henger delvis sammen med produk-

sjonsnedgang for hermetikkindustrien og for sildolje- og fiskemjeilindustrien.

Produksjonen av råmetaller viste også lav stigningstakt i januar-juli, og direkte

nedgang i juli. For treforedlingsindustrien fant det derimot sted en betydelig

produksjonsoking.

Situasjonen på arbeidsmarkedet er fortsatt preget av høy sysselsetting

og lav ledighet. I løpet av våren og forsommeren økte sysselsettingen vesentlig

sterkere enn normalt for årstiden. Ved utgangen av juni var det sysselsatt am

lag 13 000 flere lønnstakere enn ett år tidligere. Juli viser en lavere til-

vekst (ca. 7 000), men som følge av visse endringer i registreringen av syssel-

settingen er julitallet i år ikke fullt sammenliknbart med julitallet for i fjor.

Den reelle tendens i juli var trolig den samme som i de nærmest foregående

måneder. Den sterke stigning i sysselsettingen i vårmånedene må delvis sees på

bakgrunn av de spesielle værforhold siste vinter, men det er liten tvil om at

oppgangen i 2. kvartal for en vesentlig del var konjunkturelt betinget. Ved ut-

gangen av juli og august ble det registrert henholdsvis 5 000 og 7 200 arbeids-

ledige. Dette var ubetydelig flere (+ 1 200 og + 1 100) enn i de samme måneder

i fjor.

Julitallet for verdien av detaljomsetningen lå 10 prosent over fjorårs-

nivaet, og omsetningsvolumet økte med am lag 8 prosent i forhold til året for.

Det er sannsynlig at julitallene i år overvurderer den reelle stigningen i omset-

ningsvolumet, fordi måneden hadde 4n arbeidsdag mer enn i fjor. Men selv om en

tar hensyn til dette, la vekstraten atskillig høyere i juli enn i de foregående

måneder , I gjennomsnitt for månedene januar-juli økte omsetningsvolumet med am

lag 3 prosent.

De siste oppgaver for byggevirksomheten viser at samlet areal under

arbeid ved utgangen av juli var yel 4 prosent storre enn ett år tidligere. De

tilsvarende vekstrater for mai og juni var henholdsvis om lag Zi og 4 prosent.

Stigningen faller i sin helhet på andre bygg enn kontor-, forretnings- og fabrikk-

bygg. Arealet av bygg satt i arbeid i mai-juli var 4 prosent større enn i samme

måneder i fjor.

Alt i alt synes foreliggende opplysninger A tyde på fortsatt vekst i

investeringene. Riktignok viste maskinimporten en viss nedgang i juni-juli, men



produksjonen i investeringsvareindustrien har i hele perioden januar-juli, og

særlig i sommermånedene, ligget godt over fjorårsnivået.

De siste lagertallene,som gjelder utgangen av 2 , kvartal, viser at ten-

densen til lageropphopning av egne produkter i industrien synes a fortsette, am

enn i noe svakere tempo enn i fjor. Det var særlig lagrene av metaller som slo

ut i høyere totaltall. Treforedlingsindustriens lagie, som viste stigning fra

halvårsskiftet 1961 til utgangen av juni 1962, er i løpet av siste år blitt

redusert. Råstofflagrene gikk betydelig sterkere ned enn i fjor, men det høyere

tempo i reduksjonen av slike lagre kan trolig føres tilbake til spesielle &r-

saker. Engrosbedriftenes lagre viste fortsatt en viss stigning.

Verdien av vareeksporten i august var etter foreløpige oppgaver nesten

prosent høyere enn ett år tidligere. Ser en på de tre sommermånedene under ett,

økte eksporten med vel prosent i forhold til tilsvarende tidsrom i fjor. Dette

var en betydelig svakere stigning enn i vårmånedene	da verdien av

vareutførselen gikk opp med nesten 15 prosent, og også noe svakere enn i 1.kvartal,

som hadde en vekstrate på 4-5 prosents Den volummessige øking var noe storre enn

verditallene gir uttrykk for, idet prisene gjennomsnittlig var 3 prosent lavere

i forste halvår i år enn i fjor. Den relativt svake vekst i eksporten i sommer-

månedene har for en vesentlig del spesielle årsaker og innvarsler neppe noen ny

tendens i utenlandsettersporselen. En stor del av den totale eksportnedgang

skyldes lavere utforsel av metaller i sommermanedane; streikefaren i forbindelse

med tariffoppgjøret forte til forserte skipninger tidligere på året. Stignings-

takten for eksporten av jern og stål har imidlertid vært meget høy i hele Perioden

januar-juli, selv am den ble betydelig redusert i sommermånedene. Utførselen av

aluminium har vist roen oppgang, og treforedlingseksporten lå atskillig bedre an

i sommermånedene i år enn i fjor på samme tid. For øvrig gjor det seg gjeldende

en stadig mer markert tendens mot sterkere vekst for eksporten av bearbeidde

varer som ikke har vært regnet som tradisjonelle eksportvarer.

Verdien av vareimporten uten skip var etter foreløpige oppgaver bare 1,2

prosent høyere i august enn i samme maned året for. For de tre sommermånedene

under ett var stigningsraten 0,7 prosent, mot nesten 10 prosent i varmanedene

april-mai og 1-2 prosent i 1. kvartal. Den detaljerte importstatistikk for juni

og juli viser at tendensen til lavere stigningstakt, eller - i mange tilfelle -

sterkere nedgang, gjorde seg gjeldende både for råvarer og ferdigvarer. Maskin-

importen gikk i forhold til året for ned med 4 prosent i juni-juli, mot en eking

på 15 prosent i april-,mai og 4-5 prosent i I. kvartal. Også importen av kjami-

kalier, brenselsstoffer og malmer og metallavfall viste betydelige endringer i

samme retning,
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Driftsunderskottet på utenriksregnskapet økte etter foreløpige oppgaver

fra 835 mill. kr. i de første sju måneder av 1962 til 1 130 mill. kr. i samme

periode i år. Stigningen i underskottet skyldes høyere nettoimport av skip, og

- i mindre grad - høyere renteutgifter. For varebalansen (uten skip) økte under-

skottet med vel 20 mill. kr. For tjenestebalansen gikk overskottet opp med 200

mill. kr., særlig som følge av høyere fraktinntekter. Hadde en holdt netto-

importen av skip utenfor, ville beregningene vist et driftsunderskott på om lag

15 mill. kr. i de forste sjumåneder i år mot ca. 150 mill. kr. i tilsvarende

periode i fjor. Nettovalutabeholdningene økte med am lag 250 mill. kr. i de

forste s;1u måneder av 1963, mens det i samme tidsrom i fjor var en nedgang på

470 mill. kr.
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Aktuelle konjunkturtall for Norge

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1962 = 100) 3)

Mai - juli	 Juli	 Mai	 Juni	 Juli

Sysselsetting:
00alt	 00

Industri
Bygge- og anleggsvirksomhet .•.

100,8
101,0
102,2

101,7
100,9
103,4

101,9
101,3
105,6

100,3
99,9
99,1

102,3
101,8
104,9

102)5
101,0
106,1

Arbeidsløyse:

	

I alt 00000.A000000400000000000	 38,8 	 41,7 	 25,0	 5513 	 36,8 	 32,9
	Industri ......................	 40,0	 43,3	 26,7	 70,0	 30,0	 30,0
	Bygge- og anleggsvirksomhet 0*. 	 26,2	 25,0	 10,7	 44,6 	16,1	 14, 3

Industriproduksjon:

	

Hele industrien ...............	 90 	 95 	 68	 103	 110	 73
	Eksportindustrien ..... .00* o.00 	 98	 100	 92	 100	 110	 90

	

Hjemmeindustrien, i alt ....... 	 87	 94 	 61	 103	 111	 68
Hjemmeindustrien

	

konsumvareindustrien ........	 88	 95	 64	 104	 109	 72
Hjemmeindustrien,

	

investeringsvareindustrien ..	 87	 93	 57	 103	 113	 62

Byggevirksomhet : 1)
	Innvilgede bygg, boliger ...... 	 112 	 98 	 122 	 66 	 132 	 94

	

Innvilgede bygg 9 industribygg.. 	 124 	 76 	 29 	 65 	 96 	 65
	Bygg under arbeid, boliger .... 	 90 	 94 	 92 	 • 	 91 	 94 	 96

	

Bygg under arbeid, industribygg 	 103 	 98 	 103 	 100 	 98 	 95

Detaljomsetning:
I alt	 102	 108	 98	 110	 107	 108

Utenrikshandel:

	

Eksportverdi f uten skip .......	 95 	 101

	

Eksportverai f i alt .... 6 • • • • • .	 94 	 102

	

Importverdi, uten skip . .......	 101	 106

	

Importverdi, i alt ...........	 98	 111

	

Innførselsoverskott, ute skip.	 111	 114
Eksportvolum , utan ski 2 ),	 .....	 100	 107

	

Importvolum, uten skip ) ......	 100	 102

96	 105	 102	 97
94 	 105	 101	 101
89	 120	 101	 96
85	 118	 114	 101
76 	 147 	 101	 94

Sjøfart:
Turfrakter, torrlastskir ,..... 	 100 	 105 	 96 	 106 	 104 	 103
Turfrakter, tankskip ....., , . 	 99 	 93 	 107 	 106 	 92 	 80
Opplagte skip 0000,000,0 0000 000 	 89 	 42 	 105 	 50 	 43 	 32



Aktuelle konjunkturtall for Norge (forts.)

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1962 ... 100) 3)

Mai - ;NH
	

Juli
	

Mai
	

Juni
1• 62	 i6	 1 62

	
6
	

16
	

1 • 6'

Offentlige finanser:
Innbetalt alminnelig omset-

	ningsavgift .................	 99	 105	 106	 97	 108	 108

7onger og kreditt: N
	Valutabeholdning1 / . • • • • . . • . . • •	 96	 103	 93	 100	 104	 106

	

Forretningsbanker I utlån . . .. . .	 101	 106	 102	 107	 107	 106
Forretningsbanker, innskott

fra andre enn banker .... • ...	 96	 100	 95	 99	 101	 100
Forretningsanker y likvide

	

beholdninjer ....w.f. .• . . 	 91 	 94	 99	 86	 92 	 104
	Postgiro, omsetning ...... ., ..	 97	 106	 88	 111	 109	 98

	

Ipnede akkordforhandlinger ... . 	 108	 108	 75	 150	 50	 125
	Aksjeindeks 4 3.**Of.0*.0.000., 	 99	 86	 97	 88	 85	 86

Priser:
Eksportpriser, uten skip2) 	100	 100
Importpriser uten skip 2 )

	

100 	 98
Bytteforhold, uten skip2 )	 100	 98

	99 	 100
Konsumprisindeks	 100	 102
Engrospriser	 • • ...I. • .. • •

44,

	99
	

100	 100	 100

	

101	 102	 102	 103

1) Gjelder månedene april juni.

2) Gjelder månedene januar - mars.

3) De årsgjennomsnitt som relativtallene i denne tabell bygger på er gjengitt
i Statistisk månedshefte, side +2 og +3.



Avdrag på andre lån 	 • . . • • • • • • . • . 	 . • •• •••••••• 06*•••

Lån (netto) ved skipseksport • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Utenriksrepska2 ..for_aanuar:duli ..1963.....Forelqie tall. Mill...kr.

(:iVnnige melding ble offentliggjort i SU nr. 34/35, 1963)

I. Driftsregnskap

A. Varer og tjenester
1. Eksport 1 ,

Varer fob. - ) ..,......	 • • .......	 ....	 .. . ..	 3 782. .	 4 044

	

199	 1,65

	

Nettovalutafrakter av skip i utenriksfart ., ........ 1 870	 2 025

	

Utenlandske turisters utgifter i Norge .... ....... e.. 	 250	 292

	

Andre tjenester .... ...,...................t. .........	 644	 677

alt 	 6 745 	 7 203
2. Import

Varer cif.
1)

•. • . • • e •••,e ,.*,•••••••••••••••• • i • • • • • • $ 	 5 926 	 6 211
	Skip .....,••.•••••••—••••• • • • 0 • • • • • • • * • • • • • • • • • • • 	 883 	 1 281

—	Norske turisters utgifter i utlandet ---e...—. 	 235	 253

	

Andre tjenester 4,•0 1.00.0•••••• 13, 0 .0. • • • • • • • • • • • • eie **ir	 384	 393

alt	 7 428
	

8 138

3. Eksportoverskott (underskott -) (1 - 2)	 - 683	 , r

B. Renter og stønader
I. NettostOnader fra utlandet .. .........................	 36
2. Nettorenter til utlandet	 . • • • . • • • . • • • • • • • • •

	 188
3. Rente- og stOnadsoverskott (underskott -) (1 - 2) a... -152	 195

C. Overskott (underskott - å d -riftsre nska et A -1- B	 .. - 835 -1 230

	

D. Overskott (underskott -) på driftsregnskapet ekskl. skip.	 151_ 77 14_

II. Kapitalregnskap

A.. Inngang
Offentlig forvaltnings lån .. • .. • . • 0. • 	 .......... 	 110 	 g-
Rederienes ran	 , 	 te. • • .. • . • .....f•e•••••••••••••••• 	 787 	1 :121
Forretningsbankenes lån for rederier (netto) ............ 	 96	 1
Forretningsbankenes andre lån (netto) ........ . , • ... • • • . • 	 84	 130
Andre l an • O • * * ', • , • • * • • e • Q • ,,,W • • • , • 4, G. • • • • • • • • • • • • i. • • • • • • • • • 	 88	 259

Annen kjent kapitalinngang (netto) .... . • • • • • i • • • • • • . • ••• 	
oftb 85

Endring i varekreditt er (netto) ......... . • . • • • • T: • • . • • . • . 	 44
18

	

alt ......... 1 124 	 2 024
B. Utgang

Avdrag på offentlig forvaltnings lån
Avdrag på rederienes lån 	

11 • i • • • * * • • • • • • • 	

694

	

Endring i rederienes forskottsbetalinger ved skipsimport. 	 23
50
17

	

I alt • • • • • • • -• • 	 944
	

783

C. Netto kapitalinngang CL - B) ....... .00... 	 ........00.0 	 180 	 1 242

D. Overskott (underskott -) på driftsregnskapet (I C) ...... 	 835 	 -1 130

E. Uforklart differanse 	 184 	 135

F. Oppgang (nedgang -) i nettovalutabeholdningen (CA -D+E) 	 471 	 246

I) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.

90,

t • • • • • • • • • •

•
	 160 145

712
199
1').1



Konsumprisindeksen_pr. 15. aupst 1963. (1959 = 1001

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 33, 1963)

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. august 1963 har falt

0,8 poeng fra maneden fOr, fra 111,6 til 110,8.

Indekstallet for hovedgruppen matvarer har falt 1,8 prosent. Av under-

gruppene har indekstallet for poteter, grOnnsaker, frukt og bær falt 6 1 9 prosent

og for mjølk og mjølkeprodukter 6,2 prosent. Indekstallet for kjOtt, kjOttvarer

og flesk har Ef eget 1,8 prosent og for egg 5,2 prosent.

Indekstall 1959 = 100

Juli
	

Aug.	 Juli	 Aug.
1962
	

1962 	 1963 	 1963

• • • • • • • • • 9 • • •

.................

............

AI	 •	 •	 •	 .0 •	 • •	 •

111	 111	 111	 109

111	 111	 113	 113

107	 107	 118	 118

109	 109	 112	 112

106	 106	 109	 108

109	 110	 112	 113

1094
	

109,6 	 111,6 	 110,8

Matvarer	 • • • • • • • • 40 • • •

Alkoholholdige drikkevarer

Tobakk ................................

............

Bolig, lys og brensel

Klc,a. og skotOy ...........

Andre utgifter

otal	 49 • • • • * • • • • •



19631962Låntakere
Aug. Jan.- aug.	 Aug.	 Jan.- aug.

alt *	 •	 •••• 0 • 00 *0000 ••

Statskassen

Kommunekasser 00000009000000009 0000

Kredittforeninger o.l. ........ • • • .

Herav realkredittforeninger 0000

Statsforetak ..................

Kommuneforetak ................. • ..

Andre	 .0000

	13,2	 326,4	 7,1

	

41,0	 4,0

	26,3	 174,4 	 13,2

	

13,5 	 47,1 	 10,2

	40,0 	127,0

	

87,1 	 0,4

38,0

79,5 	793,9 	24,7

546, 8

4,8

235,5

100,5

95,0

3,4

151,4

1 036,9

Emisdoner av  ihendehaverobliEasdoner i auzust_1963

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 33, 1963)

IfOlge Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedstatistikk ble det i august

emittert
1) 

ihendehaverobligasjoner for i alt 24,7 mill. kr., mot for 79,5 mill.

kr. i samme maned i fjor.

Av de emitterte statsobligasjoner overtok forsikringsselskaper for

5,3 mill. kr. (5% 1963) og sparebanker for 1,5 mill. kr. (44 og 5% 1963).

Fredrikstad kommune emitterte obligasjoner for 4,0 mill. kr.

Emitterte ihendehaverobligasjoner. Mill. kr.

FOrste gangs salg av obligasjoner i norske kroner.



Lazerholdet pr. 30. juni 1963

(Forrige kvartalsmelding ble offentliggjort i SU nr. 23/24, 1963)

Statistisk Sentralbyrås volumindeks over lagerhold viser at lagrene i

industri og engroshandel var 3 prosent stOrre ved utgangen av 2. kvartal i år

enn til samme tid i fjor. Indekstallene var henholdsvis 130 og 126 (1955 = 100).

Sammenliknet med 30. juni 1962 var det sterk øking i lagrene av f6r-

stoffer (46 prosent) og uedle metaller unntatt jern og stål (34 prosent).

Nedgang i lagrene var det bl.a. for huder, skinn og lær (26 prosent), kjemikalier

og fargestoffer (24 prosent) og spinnestoffer og garn (i2 prosent).

For industribedriftenes lager av egne produkter gikk indekstallet opp

fra 164 ved utgangen av 2. kvartal 1962 til 179 ved utgangen av 2. kvartal 1963,

dvs. med 10 prosent, mens industribedriftenes lager av råstoffer etc, gikk ned

med 5 prosent. Engrosbedriftenes lager gikk opp med 4 prosent.

For norskproduserte varer under ett viste statistikken en lagerOking

fra 2. kvartal 1962 på 4 prosent, mens det for importvarer var ubetydelig endring.



Volumindeks over lagerhold (1955 = 100)

31/3-62 30/6-62 31/3-63 30/6-63

	Totalindeks 0000****.000i *610.S..4.4•000..00000 	 118	 126	 127	 130

	Korn og kornvarer ............................ 	 110	 98	 106	 107

	Fisk og fiskevarer ........................... 	 109	 124	 118	 116

	Andre matvarer ............................... 	 88	 134	 92	 138

	

Tobakk (råtobakk) ............................ 	 132	 130	 147	 145

	Fårstoffer .e1...!.4104,0.0.0.9.000.00$.011.000e00 	 79	 85	 107	 124

	

OljefrO„ Lett, olje, såpe .................... 	 79	 81	 81	 84

	Kjemikalier og fargestoffer 0.0..W.eaSe0000# 	 135	 154	 127	 117

	GjOdning ..................................... 	 143 	 ,143 	 194 	 143

	Huder, skinn og lær .............•............ 	 110	 112	 97	 83

	

Spinnestoffer og garn 4.4w4s.00itiow000.0.00ool 	 112	 119	 108	 105

	Tre- og treforedlingsprodukter ............... 	 103	 111	 101	 105

	

Brenselstoffer ............................... 	 125	 138	 129	 131

	

Malmer, mineraler og varer av mineraler ......	 145	 160	 170	 154

	Jern og stål .W.0..w..o.soliref.00.0000**000 	 135 	 136 	 138 	 134

	Andre uedle metaller .........................	 196	 211	 264	 284

Diverse andre varer .. •	 ........	 149	 346	 155	 166 

Til vareinnsats	 ..........................	 120	 126	 130	 130

Industribedriftenes lager av:

a) Egne produkter ........................	 150 	 164 	 170 	 179

b) Råstoffer etc. ........................	 98	 106	 102	 101

	Engrosbedriftenes lager ......................	 113	 112	 115	 117



Antatte nyinvesteringer i industri og bergverk.
(Junitellingen 1963.)

Industridepartementet har pr. 4. juni 1963 innhentet oppgaver over antatte nyinvesteringer i
1963 og 1964. (I Statistisk ukehefte nr. 18, 1962 er det gjort nærmere rede for omfanget av de tell.
inger Industridepartementet avholder to ganger årlig — i juni og desember.)

Nedenfor har man i tabeller stilt sammen resultatene fra den siste tellingen foretatt i juni 1963
med den tilsvarende tellingen i juni 1962. Man vil her kunne se hvordan industrien på samme tids-
punkt i de to siste år har vurdert investeringsutviklingen i det kommende år i relasjon til tellingsåret.

Tabell I viser de samlede antatte nyinvesteringer i 1962 og 1963 stilt opp på grunnlag av
tellingen i juni 1962, samt de tilsvarende tall for 1963 og 1964 ifølge tellingen i juni i år. Investering-
ene er her splittet opp i maskiner m.v. og faste anlegg. Av tabellen framgår det at bedriftene venter
et omtrent like stort prosentvis fall i nyinvesteringene fra 1963 til 1964 som de i juni 1962 oppgav for
tidsrommet 1962 til 1963. Derimot er fordelingen på investeringsarter endret fra junitellingen i fjor.
Mens fallet i fjor ble anslått å ville fordele seg jamt på maskiner m.v. og faste anlegg, regner bedrift-
ene nå med at nyinvesteringene i faste anlegg i 1964 vil were 1 % høyere enn i 1963, samtidig som
investeringene i maskiner m.v. antas å ville ligge 30 "X, under 1963-nivået.

I tabell II er oppgavene over nyinvesteringene fordelt på statlige og ikke-statlige bedrifter (stat-
lige bedrifter» omfatter i denne forbindelse bedrifter hvor mer enn 50 % av aksjekapitalen er på sta-
tens hender). Tabellen viser at mens de statlige bedrifter i juni 1962 oppgav å ville øke sine inve-
steringer med 27 °A, fra 1962 til 1963, regner de samme bedrifter med en reduksjon på 50 % i 1964
i forhold til i år. De ikke-statlige bedrifter som, ved junitellingen 1962, anslo å ville redusere sine
nyinvesteringer med 27 0/0' fra 1962 til 1963, oppgir for 1964 en nedgang i forhold til inneværende
år på 10 %.

I tabell III er investeringene fordelt på 18 industrigrupper. Mens det ved junitellingen 1962
bare var 2 industrigrupper som regnet med høyere investeringer i 1963 enn i 1962, er det ved juni-

tellingen i år 8 industrigrupper som venter at investeringsnivået i 1964 vil ligge over 1963-nivået.

Det framgår av tabell III at kjemisk industri oppgir et fall på 48 % i nyinvesteringene i 1964
i forhold til i år. Sammen med treforedlingsindustrien svarer denne industrigren for en nedgang i

nyinvesteringene på 247 mill. kr. eller 88 % av den samlede antatte netto nedgang som ifølge
bedriftenes oppgaver i alt er på 282 mills kr.

tabell IV og V er investeringsoppgavene for hver industrigruppe fordelt på maskiner m.v. og

faste anlegg.

Bedriftenes anslag for 1963, gitt i juni 1963, 1 521 mill kr., er 18 % høyere enn det bedriftene

ved junitellingen i fjor oppgav for 1963 (jfr. tabell I), mens det ligger 7 % lavere enn anslaget gitt ved

desembertellingen 1962. Som årsak til denne antatte nedgang i anslaget i forhold til desember,
viser bedriftene til finansieringsvansker og manglende byggeløyve, samt forsinkede leveranser.
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Tabell I. Antatte nyinvesteringer i industri og bergverk i 1962 og 1963 ifølge tellingen i juni 1962, og i
1963 og 1964 ifølge tellingen i juni 1963 etter investeringenes art.

1962-63
(Tellingen 62)

1963-64
(Tellingen 63)

1964
Mill. kr.

1963
Mill. kr.

A
B

C = A + B
D

	Maskineri (inkl. montasje) . . 	
Transportmidler' 	
Maskiner m.v. 	
Faste anlegg 3 	

- 19
- 10
- 18
- 17

-28
48

-30
+1

C + D I alt 	 1 565,4 1 290,1 1 520,8 1238,8 - 18 -19

i Omfatter : Anskaffelser av maskiner (inkl. industriovner) og apparater samt redskap og verktøy som nyttes
gjennom flere år.

2 Omfatter : Biler, bedriftsjernbaner, taubaner, transportkraner og andre transportmidler.
3 Omfatter : Fabrikk-, lager- og kontorbygg, sosiale velferdsanlegg (ikke boliger), kaier, siloer og andre indu-

strielle anlegg (ekskl. tomteverdi), samt større ombyggingsarbeider.

Tabell IT. Antatte nyinvesteringer i statlig og ikke- statlige industri- og bergverksbedrifter i 1962 og 1963
ifølge tdiingen i juni 1962, og i 1963 og 1964 ifølge tellingen i iuni 1963. 1

investeringens art

Tellingen juni 1962 Tellingen juni 1963 Prosentvis endring fra

1962
Mill. kr.

1963
Mill. kr.

1963
Mill. kr.

1964
Mill. kr.

1962-63
(Tellingen 62)

1963-64
(Tellingen 63)

Statl . Ikke-
statl. Statl . Ikke-

statl. S tatl. ikke-
statl. Statl. Ikke-

statl. Stat]. Ikke-
statl. Statl. Ikke-

statl.

Ilaskiner mv. 	
Faste anlegg 	

I alt 	

166,5
100,6

804,2
494,0

233,7
105,0

564,5
386,9

226,4
100,4

736,3
457,7

94,4
69,9

580,2
494,4

40
5

-30
-22

-58
-30

-21
8

267,1 1 298,2 338,7 951,4 326,8 1 194,0 164,3 1 074,6 27 -27 -50 -10

i Se noter til tabell I.

Tellingen
juni 1963

Prosentvis endring
fra

Tellingen
juni 1962

1963
Mill. kr.

1962
Mill. kr.

874,3
96,5

970,8
594,6

711,0
87,2

798,2
491,9

864,5
98,2

962,7
558,1

623,1
51,4

674,5
564,3

Tabell III. Antatte nyinvesteringer i al t i industri og bergverk i 1962 og 1963 ifølge tellingen i juni 1962.
og i 1963 og 1964 ifølge tellingen i juni 1963 fordelt på industrigrupper.'

Prosentvis endring
fra

Tellingen
juni 1962

Tellingen
juni 1963

1962-63
(Tellingen 62)

1963-64
(Tellingen 63)

1963
Mill. kr.

1962
Mill. kr.

1964
Mill. kr.

1963
Mill. kr.

Industrigruppe

11 og 12. Kull- og malmgruver 	
14 og 15. Stein-, sand- og grusdrift og mine-

ralbrott 	
20-22. Nærings- og nytelsesmiddelindustri
23. Tekstilindustri 	
24. Bekledningsindustri m v 	
25. Treindustri 	
26. Møbel- og innredningsindustri 	
27. Treforedlingsindustri 	
28. Grafisk industri, bokbinderier 	
99 og 30. Lærindustri og gummivareindu-

stri 	
31 og 32. Kjemisk industri og kull- og mine-

raloljeforedling 	
33. Jord- og steinvareindustri 	
34. Primær jern- og metallindustri 	
35. Jern- og metallvareindustri 	
36. Maskinindustri (ikke elektrotekn. eller

for transport) 	
37. Elektroteknisk industri 	
38. Transportmiddelinclustri 	
39. Diverse industri 	

I alt 	

61,4

8,9
152,6
39,6
21,6
16,4
9,5

254,6
45,4

20,8

326,6
52,5

292,1
58,9

30,1
65,0
97,2
12,2

1 565,4

86,5

5,9
145,2
37,6
9,0
8,6
4,8

116,8
55,0

12,3

324,3
48,0

225,7
42,4

27,9
52,7
78,3

9,1

79,2

8,7
177,5
41,9
12,2
38,1
7,5

187,1
49,7

17,8

380,0
69,6

250,5
50,9

25,7
57,5
58,1

8,8 

83,6

5,9
195,0
24,6
13,0
26,4
5,8

121,9
36,0

6,4

197,8
83,7

222,1
48,9 

30,7
62,9
60,7
13,4

1290,1 1520,8 1 238,8          

+41
	

+6

-34 	- 33
- 5 	+ 10
- 5 	 -41
- 58
	

+6
-47 	 -31
-49 	 -23
-54 	 -35
+21 	 -28

-41 	 -64

- 1 	 -48
- 9
	

+20
- 22	 - 11
- 28	 -4

- 8
	

+20
- 19
	

• 9

- 19
	

+5
-25
	

+ 3

-18 	 -19

i Se noter til tabell I.



-9

-53
+20
-59
4- 24
-25
-24
+ 1
-26

-76

-39
+ 24
+23
+8

+38
+ 56
+43

+ 112

+ 1

3

Tabell IV. Antattt nyinvesteringen i maskin er m. v. i indu,stri ng bergverk i 1962 og 1963 ifølge
tellingen i juni 1962, og i 1963 og 1964 ifølge tellingen i juni 1963 fordelt pd industrigrupper.'

Prosentvis endring
fra

Tellingen
juni 1962

Tellingen
juni 1963

1962-63
(Tellingen 62)

1963-64
(Tellingen 63)

1962
	

1963
Mill. kr.	 Mill. kr.

1963
	

1964
Mill. kr.	 Mill. kr.

Industrigruppe

29,1 32,5 33,3 41,8 + 12 + 26

4,3 3,1 5,0 4,1 -28 -18
77,7 60,1 81,5 80,2 -23 - 2
25,2 19,6 23,5 17,1 -22 -27

7,2 5,3 6,5 5,9 -25 - 9
11,2 3,6 24,7 16,4 -69 -34
4,5 2,4 3,7 2,8 -47 -23

211,2 93,2 158,5 88,5 -56 -44
28,3 29,5 27,0 19,3 ± 4 -28

8,6 5,3 8,6 4,2 -38 -51

209,4 240,5 265,5 128,5 --1--	 15 -52
31,1 28,0 40,5 47,4 -- 10 4- 17

192,9 165,5 170,7 123,9 - 14 - 27
34,2 29,7 31,6 28,1 -13 -11

17,4 12,6 12,7 12,9 -- 28 4-	 2
27,0 32,4 36,5 30,1 H-- 20 - 17
45,4 31,2 27,5 17,0 -31 -38

6,1 3,7 5,4 6,3 -39 + 17

970,8 798,2 962,7 674,5 -18 -30

11 og 12. Kull- og malmgruver 	
14 og 15. Stein-, sand- og grusdrift og mine-

ralbrott 	
20-22. Nærings- og nytelsesmiddelindustri
23. Tekstilindustri 	
24. Bekledningsindustri m. v. 	
25. Treindustri 	
26. Møbel- og innredningsindustri 	
27. Treforedlingsindustri 	
28. Grafisk industri, bokbinderier 	
29 og 30. Lærindustri og gummivareindu-

stri 	
31 og 32. Kjemisk industri og kull- og mine-

raloljeforedling 	
33. Jord- og steinvareindustri 	
34. Primær jern- og metallindustri
35. Jern- og metallvareindustri 	
36. Maskinindustri (ikke elektrotekn. eller

for transport) 	
37. Elektroteknisk industri 	
38. Transportmiddelindustri 	
39. Diverse industri 	

I alt 	

Se note 1 og 2 til tabell I.

Tabell V. Antatte nyinvesteringer i fa ste anlegg i industri og bergverk i 1962 og 1963 ifølge
tellingen i juni 1962, og i 1963 og 1964 ifølge tellingen i juni 1963 fordelt på industrigrupper.'

1962
Mill. kr.

1963
Mill. kr.

1963
Mill. kr.

1964
Mill. kr.

1962-63
(Tellingen 62)

1963-64
(Tellingen 63)

Industrigruppe

Prosentvis endring
fra

Tellingen
juni 1962

Tellingen
juni 1963

11 og 12. Kull- og malmgruver 	
14 og 15. Stein-, sand- og grusdrift og mine-

ralbrott 	
20-22. Nærings- og nytelsesmiddelindustri
23. Tekstilindustri 	
24. Bekledningsindustri m v 	
25. Treindustri 	
26. Møbel- og innredningsindustri 	
27. Treforedlingsindustri 	
28. Grafisk industri, bokbinderier 	
29 og 30. Lærindustri og gummivareindu-

stri 	
31 og 32. Kjemisk industri og kull- og mine-

raloljeforedling 	
33. Jord- og steinvareindustri 	
34. Primær jern- og metallindustri 	
35. Jern- og metallvareindustri 	
36. Maskinindustri (ikke elektrotekn. eller

for transport) 	
37. Elektroteknisk industri 	
38. Transportmiddelindustri 	
39. Diverse industri 	

I alt 	

32,3

4,7
74,9
14,3
14,5
5,2
5,0

43,4
17,1

12,2

117,2
21,4
99,2
24,6

12,7
38,0
51,8

6,1

594,6

	

53,9
	

45,9

	

2,8
	

3,7

	

85,0
	

96,1

	

18,0
	

18,3

	

3,7
	

5,7

	

5,1
	

13,4

	

2,4
	

3,8

	

23,6
	

28,7

	

25,5
	

22,7

	

7,0
	

9,2

	

83,8
	

114,5

	

20,0
	

29,1

	

60,2
	

79,8

	

12,7
	

19,3

	

15,3
	

13,0

	

20,3
	

21,0

	

47,1
	

30,6

	

5,5
	

3,4

	

491,9
	

558,2

41,8
	

+67

1,8	 -40
114,8
	

+14
7,5
	

+26
7,1	 - 74

10,0	 -2
2,9	 -52

33,4	 -46
16,7
	

+ 49

2,2	 -43

69,4	 -29
36,2	 -7
98,2	 - 39
20,8	 -49

17,9
	

+20
32,8	 -47
43,7	 -9

7,1	 - 10

564,3	 - 17

Se note 3 til tabell I.



Berzverksstatistikk 1952......

Statistisk Sentralbyrås spesielle statistikk over bergverksvirksomheten

omfatter de gruver som går inn under "lov angaaende Bergverksdriften av 14.juli

18421 dvs. gruver med mutbare ertser eller malmgruver, og de norske kullgruvene

pa. Svalbard. Fra og med 1962 vil resultatene av bergverksstatistikken ikke

slik som i tidligere år, bli offentliggjort i en særskilt publikasjon, men gå inn

som en del av Industristatistikken. Alle hovedtall vil dessuten bli offentlig-

gjort i Statistisk ukehefte så snart det innkomne materiale er ferdig bearbeidd.

Produksjonsindeksen for kull- og malmgruver gikk opp fra 116 i 1961 til

129 i 1962 ealer med vel 10 prosent. Stigningen henger for en vesentlig del

sammen med den lave produksjon i 1961 på grunn av gruvestreiken. Oppgangen var

særlig sterk for produksjon av kull, jernmalm, sink- og blirkonsentrat. Produk-

sjonen av titanjernsteinvar derimot lavere i 1962 enn i 1961.

1962 ble det skipet 329 082 tonn kull fra de norske gruvene på

Svalbard og 366 800 tonn fra de russiske. Av den norske skipningen gikk 151 437

tonn til Norge, resten ble sendt til Danmark og Tyskland.

Nærmere opplysninger kan fås ved henvendelse til Statistisk Sentralbyrå,

tlf. 41 38 20 1 linje 76.



Tabell 1. Hovedtall for bergverksdriften

Jern- Kopper-og
Kull-	 Andre

malm- svovelkis-	 I altgruverver gruver

Tallet på bedrifter ..••••••••.	 2

Tallet på funksjonmrer ........	 111

Utb. funksjonmrlonn (1000 kr.). 2 910

Gj.sn. arbeidertall ••••••••••• 586

Utførte timeverk ( bOO) ....... 1 516

Utbetalt arbeidslønn (1000 kr.) 15 549
Bruttoprod .verdi (1000 kr.) 21 600

Verdi av vareforbruk (1000 kr.) 1 650

Bearbeidingsverdi (1000 kr.) •. 19 950

Bruttoinvesteringer (1000 kr.). 5 050
Av&tte:Anskaffelser(laD01m) i 508

"	 " :Reparasjoner(1000kr.) 3 542

10

394
9 518

1 828

3 552

31 735
144 112

31 068

113 043
35 065
26 262

8 803

11

333

7 837

988

3 75 6
28 815

74 721

11 917

62 804

25 496

14 920

10 576

27

	

72	 910

	

489	 21 754

	

370	 4 772

	

665	 9 489

	

6 779	 82 878

19 125 259 558

4 809 49 444
14 316 210 113

	

2 085	 67 696

	

1 188	 43 878

	

897	 23 818

Tabell 2. Produksjon av de enkelte vareslag

	Mengde
	

Verdi 
Tonn
	

1000 kr.

Kull •••••■•• • •01.••••••••••••••••••• 	 472 848
	

21 600

Jernmalm	 1937 513
	

123 660

Titanjernstein • • . • •ill•••••••••••••• 	 251 098
	

19 224

Koppermalm og -konsentrat ..........	 28 527
	

20 002

Svovelkis, også kopperholdig ....... 	 809 868
	

56 221

Sink- og blykonsentrat .............	 28 199
	

8 207

Molybd‘nglans .. • ...•	 • .. • .......•	 461
	

5 976
Niobkonsentrat .....................	 349

	
3 425

Andre produkter ....................	 0 41
	

715

Utfort leiearbeid som flotasjon 	 • •	 528

alt . ......z...........	 00



Gjcsn.
arbei-
der-

tall i
året

Ut-
fordret

av
gruva

Produk-
sjons-
mengde

Utbrutt
fast
fjell

Antall
arbeids-
dagar i
virk-

somhet

ProsentinnholdGruve, art, navn
og beliggenhet

m3 Tonn Tonn

12 555 	 54 398
A/S Softestad

gruber,Nissedal 272

Lango Gruber,
Erik Welle-Strand,
Kommandittselskap,
Skåtøy 200

A/S Aust-Agder
JernmaImgruber,
Øyestad	 122

Bråstad Gruber,
Oyestad	

•

Stykkmalm

Slig

A/S Titania,
Sokndal

5334 Fe, 1,01 P36 111	 5

15

10 511 41,42 Fe

12 500 4P Fe, 1,8 Mn

13

2513 617

3 394

10 223

60 Fe

65 Fe

	105 030	 63,3 Fe

	2 945 	 30,C TiO2

	230 926	 65,1 Fe, C .4 S

10 768 	 65,5 Fe

260 	 195 976 	 698 586

200 	 49 800 	 136 961

300	 1 500 000 4 402 400 1 482 500 64,35 Fe

OOP1 649 	 14,30 Cu

3 013 	 24,20 Cu

B. Kopperkonsentrat

A/S Vigsnes Kobber-
verk, Avaldsnes

Folldal Verk A/S,
Folldal

Tabell 3. Detaljerte oppgaver over malmutvinningen

A. Jernmalm og
titanjernstein

Sandbekk	 266

Tellnes	 276

Orkla Grube-A/B,
Meldal

A/S Rodsand
Gruber, Nesset	 281	 132 064

Jernmalm

Ilmenitt-
konsentrat

Fosdalens Berg-
verks-A/S, Malm

A/S Norsk Jernverk,
Rana Gruber,
Nord-Rana

A/s Sydvaranger,
Sør-Varanger

	8 000	 19 000

	

8 756 	 18 500

	

8 425 	 29 478

	

215 709 	 856 241

	

120 566 	 431 403

	

95 143 	 424 838

171

4 13

76

729

333

	TI37 241	 36,23 Fe, 43,88 TiO 2

	1 . 26 492 	 64,99 Fe, 3,19 TiO2

	

Ti10 912	 34,91 Fe, 44,62 TiO2

	6 969	 61,68 Fe, 2,72 TiO 2

2 089 62,79 Fe

356 888



Killingdal Grube-
selskabs oppred-
ningsverk, Trond-
heim	 -

Eksportkis 14 420	 48,00 S, 1,20 Cu

15 198	 49,30 S

279 	 88 843 490 429

29 6 18

308 234

168 744 	 41,74 S, 2,17 Cu

139 490 	 39,25 S, 2,01 Cu

14 730 48,1 S

Flotasjonskis

Orkla Grube-A/B,
Meldal

Eksportkis

Smeltekis

Fosdalens Berg-
verks-A/S, Malm

forts.) Detaljerte oppgaver over malmutvinningen

Antall

Tabell 3.

Ut-
G	 arbeids- UtbruttGruve  art, navn fordret

og beliggenhet dagcr i	 fast
virk-	 fjell	 av

somhet	 gruva

m3 Tonn Tonn

A/s Roros Kobber-
verk, Roros

Killingdal Grube-
selskabs oppred-
ningsverk,
Trondheim

283 	 22 691 	 64 901 2 582 	 24,03 Cu

1 547 	 19,0 Cu

Produk-
sjons- 	 Prosentinnhold
mengde

Bergverkselskapet
Nord-Norge A/S,
Nord-Rana

A/S Sulitjelma
Gruber, Fauske	 282	 • •

A/s Bjørkaasen
Gruber,Ballaroal

C. Svovelkis

A/S Norsk Bergverk,
Sove Gruver,Holla -

A/S Vigsnes Kobber-
verk, Avaldsnes	 283

	
8 300

Finkis og
slamkis
Svovelkis-
konsentrat

A/S Stordo Kis-
gruber, Stord	 285	 51 399

Gravdal Gruber A/s,
Vardalsoy	 280	 5 822

Folldal Verk A/S,
Folldal	 279 	 17 650

Killingdal Grube-
selskab, Alen	 279 	 12 200

291 200

173 071

30 210

58 960

42 444

56 935

	705	 22,8 Cu

25,08 Cu, 34,95
18 031

130 1 4 Fe, 3,55 Zn

1 000 20,1 Cu

560 455

	8 536	 46,50 S

	

13 892 	 49,90 S

	

70 089 	 39,3 S

	

14 790 	 49,23 Sp 0,83

44 394 49,60 S



Tabell 3. forts.) Detaljerte oppgaver over malmutvinning

Gruve, art, navn
og beliggenhet

Antall
arbeids- Utbrutt
dager i	 fast
virk-	 fjell

somhet

Ut-
fordret

av
gruva

Produk-
sjons-
mengde

Prosentinnhold

Gj.sn.
arbei-
der-

tall i
året 

mi
	

Tonn
	 Tonn

Elektrokemisk A/S,
Skorovas Gruber,
Namsskogan

301	 56 000	 217 620	 151 670 188

	148 520	 46,8 s, 1,33 Cu

	3 150	 48,2 S

Kopperholdig kis

Kopperfattig kis

A/S Bleikvassli
Gruber, Korgen	 30 325 48,5 S

Bergverkselskapet
Nord-Norge A/S,
Nord-Rana

A/S Sulitjelma
Gruber, Fauske	 69 950

Svovelkis	 68 155 	 50 1 2 S

Finkis	 1 795 	 48,3 S, 1,91 Cu

5 680	 46,1 S

110

A/S Bjørkaasen Gru-
ber, Ballangen

Vaskekis

Flotasjonskis

D, Sink- og bly-
konseHTFat

A/S Vigsnes Kobberv.,
Avaldsnes

Folldal Verk A/S,
Folldal

•
	 37 597 	 119 180	 47 400

	
129

	

40 900	 48,2 S

	6 500 	47,8S

1 051	 39,72 Zn

4 2 20 49,75 Zn

Killingdal Grube-
selskabs opprednings-
verk, Trondheim	 _	 _	 _	 2 539 49,4 Zn	 _

A/S Bleikvassli
Gruber, Korgen	 288	 33 685	 112 685	 _	 _	 104

Sinkkonsentrat	 _	 _	 _	 9 426 53,4 Zn	 _

Blykonsentrat	 _	 _	 _	 4 896	 54,8 Pb	 _

Bergverkselskapet
Nord-Norge A/S,
Nord-Rana	 • .	 23 905 	 68 996 	 - 	 - 	 92

_ 	 _ 	 _ 	 3 988	 55,4 Zn	 ._

_ 	 _ 	 _ 	 345 	 60,1 Pb	 _

1 384 47,89 Zn

350 	47,9 al

Sinkkonsentrat
Blykonsentrat

A/S Sulitjelma
Gruber, Fauske

A/S Bjørkaasen Gru-
ber, Ballangen



Tabell 3. forts. Detaljerte oppgaver over malmutvinning

Gruve, art, navn
og beliggenhet

E. Andre malmer

Antall
arbeids- Utbrutt
dager i 	 fast
virk- 	 fjell
somhet

m3

Ut-
fordret

av
gruva

Tonn

Produk-
sjons- 	 Prosentinnhold
mengde

Tonn

Gj.sn.
arbei-
der-
tall i
året

A/S Norsk Bergverk,
Sove Gruver,Holla 	 46 000 	 121 300 	 349,1

	
83

Niobkonsentrat I - 	 296,8	 57,9 Nb205
	 Min

Niobkonsentrat II - 	 52,3 	 57,8 Nb205
A/S Knaben Molybdm-
gruber, Fjotland 297 	 76 825 	 199 746 	 461,5 	 94,2 MoS 2

Tabell 4. Innhold av metaller og svovel i de utvunne malmer

Torm

Jern

Kopper

Bly

Sink

Svovel

1 237 073

15 535

2 860

11 846

361 163



Sale av faste eiendommer i 1962

Statistisk Sentralbyrås oppgaver over omsetning av faste eiendommer

viser at det i alt ble omsatt 48 944 eiendommer for i 223 mill. kr. i 1962,

mot 48 900 eiendommer og 1 157 mill. kr. i 1961.

1962 ble det omsatt 7 071 eiendommer i byene og 41 873 eiendommer i

bygdene, for henholdsvis 452 og 771 mill. kr.

De omsatte eiendommer i bygdene -i- Finnmark hadde en samlet matrikkel -

skyld av 15 563 mark. Som gjennomsnitt for disse eiendommene var matrikkel-

skylden 0,38 mark og kjøpesummen kr. 48 900 pr. skyldmark, mot 47 500 i 1961

og kr. 43 950 i 1960.

Særskilt for vanlige jordbrukseiendommer i fri omsetning og med minst

24 ore i skyld er gjennomsnittsprisen pr. skyldmark beregnet til kr. 24 310 i

1962, mot kr. 23 711 i 1961 og kr. 21 624 i 1960. Som gjennomsnitt for årene

1958-1962 var skyldmarksverdien for slike eiendommer kr. 21 875, eller 123 pro-

sent av verdien i 1955-1959. Fordelt etter eiendommenes matrikkelskyld var

verdien pr. skyldmark størst for små eiendommer. Som gjennomsnitt for 1958-

1962 var verdien for eiendommer med inntil 1 mark i skyld kr. 39 387 pr. skyld-

mark, og for eiendommer med en skyld av mer enn 1 mark var gjennomsnittsverdien

kr. 18 258 pr. skyldmark. Sett i forhold til prisnivået i 1938 var skyldmarks-

verdien i 1958-1962 om lag firedob1pt.



• . 	 •

195 5'-
195 1961

Tabell 1. Solgte eiendommer og salgsbeløp i 1962  

I alt  
Av dette:    

i b71.181ftene 	 i byene 
Eien- 	 Salgs- Eien- 	 Salgs-
dammer 	bele,	 dommer beløp  

Riket og fylkene Eien- 	 Salgs-
dommer 	 beløp           

1000 kr.  1000 kr. 	 1000 kr.

73iket 	 •600•••01141,1,0•0

Østfold 	. • • 8.	 • 0 4, • 0 0

Akershus • 0 C 0 • d? • • • • • • •
Oslo 	 .... 	 :410	 ,,0,41***000J

Hedmark .•.,.„.•.•,.•...
Oppland• , • • 	 • 004

Buskerud
Vestfold • „ . • 	 . •8
Telemark ,••••4 40•11 ,00••40

Aust -Agder 	 4400100

Vest,Agder • .... • ... • .. •
Rogaland . • .... • . „ • • . . 04

Hordaland , 	 4•000,•11000

Bergen ‘040,4P,,00 t O0
	 ***,

Sogn og Fjordane ,,00000

More og Romsdal 00,,,0000

Sør-Trøndelag
Nord-Trøndelag . ,.......
Nordland .,..... io,o,e**
Tronis 	 O ,14, 0400,1

Finnmark ..,.,.. 8.

48/23 9171462:
2 7

694
89

1 496

2 812

3 276
2 006
1 933
2 020
4 408

/
2 702
2 762
1 326
2 875
1 663

809

1 222 929

84 397
153 913
172 808
59 217

49 493
63 295
86 861
4 1 984
32 011
:0 79 6
102 356
61 985
35 928
15 160
41 739
69 161
26 552
36 464
23 595
13 215

41 873

2 282
4 144

2 539
2 696
2 699
2 814
1 639
1 660

710
3 304
4 509

1 016
2 371
2 365
1 251
2 562
1 575

737

771 227

59 957
152 710

46 213
41 871
44 640
64 763
33 164
25 289
31 136
56 974
61 985

15 026
27 213
36 714
21 480
25 316
16 954
9 822

7 071

507
22

1 496
190
116
415
462
367
273
310

1 104

525
8

331
397
75

313
88
72

451 702

24 440
1 203

172 808
13 004
7 622

18 655
24 098
8 820
6 722
19 660
45 382

35 928
134

14 525
32 447
5 072

11 148
6 641
3 393

	...O..	 • 	 •

Tabell 2. Skyldmarksverdien for vanlige jordbrukseiendommer i fri omsetning.
Gjennomsnittspri_ser i kro= pr, skyldmark

1962

17 806

19 277
22 599
21 879
17 800
21 293
20 083
15 901
18 298
18 222
22 458
14 400
9 731

11 885
13 613
14 206
11 355
18 829

23 711

30 897
27 547
26 488
22 656
32 450
25 412
21 956
27 167
22 627
29 876
17 514
10 390
19 134
18 011
20 127
16 098
21 183

24 310

26 764
25 618
30 360
21 908
21 738
31 509
21 204
23 228
25 517
36 465
16 970
11 579
19 217
21 590
16 951
18 904
27 436

Riket og fylkene

Riket 	 ... O00004. 11344****4

Ostfold . • 	 . •
Akershus 0.00;0000000*.;,.

Hedmark . • * 0•00000••040

Oppland 1•040••••3‘,•4

Buskerud
Vestfold *II 0.0 03104 • 4,•

Telemark
Aust 	 gde r • . • 040,00004,

Vest -Agder • • . 4310 ,0•00,

Rogaland . • • „•••••••••••
Hordaland . 00.4,000•90•C

Sogn og Fjordane 60 44000

More og Rorilsdal ........
Sør-Trøndelag 	 .......,
Nord-Trøndelag 	 .„,..
Nordland ..,.,.. „......,
Troms ......,..
Finnmark OP00000 40000,4

1958- 	 1958-1962 med
1962 	 1955-1959 =100 

21 875
	

123

23 186
	

120
25 872
	

114
27 089
	

124
20 733
	

116
24 119
	

113
25 565
	

127
19 681
	

124
22 604
	

124
22 998
	

126
28 365
	

126
16 926
	

118
10 978
	

113
16 347
	

138
16 446
	

121
17 886
	

126
14 774
	

130
23 146
	

123



Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 8, 1963

Tallene er mottatt i tiden 4/9 - 17/9 1963 og er foreløpige. De vil

eventuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere

forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) for.

Danmark	 (tabell 75)
Arbeidsløyse 0•00.0•00.0000.00.0.00 .0 O. Kol. A	 Juni	 8,8	 (7,6)
Animalsk jordbruksproduksjon ......	 " B	 Juni	 131	 (139)

Storbritannia	 (tabell 77)

Produksjon:
a. Produksjonsindeks, industri •

Reuter's råvareindeks, uketall
Engrosprisindeks •••••••.••••••••••••••
Konsumprisindeks 0..00•0000•04.I0.11110.0

tt

ft

tt

C.a 	 Juai 	 136 	 (135)
9/9-13/9 	 90 	 (90)

J 	 Juli 	 119 	 (119)
Juli 	 133 	 (133)

Frankrike (tabell 78)

	

Arbeidsloyse •-•••••••••••••.••.•••*. 	 A	 April	 100,7 (113 ,4 R)
Mai	 91,3
Juni	 81,2
Juli 	 76,8

Verdi av utenrikshandelen:
	a• Innførsel ••••.....••••••••••••	 I t

	
C.a 	 Juli 	 3657 	 (3386)

b. Utforsel . • • • • • • . • . ••••••••••••
	 tt
	

C.b 	 Juli 	 3531 	 (3415)
Øyeblikkelig rente på statsobligasjoner t! E 	 Juli 	 5,04 	 (5, 09)

Vest-Tyskland	 (tabell 79)

Produksjon:
a. Produksjonsindeks, industri • 4 "	 C.a	 Juli	 192	 (217)

Volum av utenrikshandelen:

Utforsel . ................ **	 it 	 F.b	 Juli	 317 	
64

b. 283
a.	 Innforsel ........ 0..0.40000.00 	 it 	 F.a	 Juli	 403

	Bytteforhold ...... ... .................	 it 	 G	 Juli	 120	 (117
	Engrosprisindeks ......... ........•....	 ti 	 H	 Juli	 110	 (110)

Sambandsstatene	 (tabell 81)

	Sysselsetting ............. .... f••••••• 	 It 	 B 	 Juli 	 70851 	 (70319)

	

Arbeidsløyse . ............. .... ........ 	 it 	 C 	 Juli 	 4322 	 (4846)
	Detaljomsetning ..... ...... .... .000..00 	 tt 	 E	 Juli 	 20,7 	 (20,3)

Verdi av utenrikshandelen:
a. Innforsel ............. ........ II 	 F.a 	 Juli 	 14691(4.111:
b. Utførsel ..... ........ ......... 	 ti	F.b	 Juni 	 1729 	 1901)

	

Mbody's råvareindeks, uketall ......... 	 9/9-13/9 	 87 	 (87)
	Engrosprisindeks .............. ........ it 	 J 	 Juli 	 109 	 (109)
	Konsumprisindeks .............. .••....• 	 II 	 K 	 Juli 	 114


	Forside/Innhold

